索引号：
11220000013544410N/2020-

11788
分类：

各种评审项目公示、各类评奖

项目公示;通知

发文机关： 吉林省教育厅 成文日期： 2020 年 10 月 13 日

标题：
关于公布“我心中的思政课”吉林省首届高校大学生微电影评选结果的

通知

发文字号： 吉教思政〔2020〕8 号 发布日期： 2020 年 10 月 22 日

关于公布“我心中的思政课”

吉林省首届高校大学生微电影评选结果的通知

吉教思政〔2020〕8号

各普通高校：

为贯彻落实《教育部办公厅关于开展习近平新时代中国特色社会主义思想

大学习领航计划系列主题活动的通知》要求，吉林省高校网络思想政治工作中

心组织开展了“我心中的思政课”吉林省首届高校大学生微电影评选活动，各

高校精心组织，积极报送优质作品，共收到符合参赛要求的微电影作品 59 部，

经省网络思政工作中心审核、专家组综合评审等环节，共评选出一等奖 10 个，

二等奖 12个，三等奖 15个，优秀奖 22个，现予以公布（见附件）。

希望获奖学生再接再厉，认真学好思政课，不断增强“四个意识”，坚定

“四个自信”,自觉将爱国之情、强国之志、报国之行融入中国特色社会主义事

业、建设社会主义现代化强国、实现中华民族伟大复兴的奋斗之中。各高校要

紧紧围绕立德树人根本任务，不断推进高校思政课改革创新，提升思政课的亲

和力和针对性，鼓励引导青年学生积极参与思政课教学，进而更加坚定对马克

思主义的信仰、对中国特色社会主义的信念、对实现中华民族伟大复兴中国梦

的信心。

附件：“我心中的思政课”吉林省首届高校大学生微电影评选获奖作品名

单

吉林省教育厅

2020 年 10 月 13 日

附件

“我心中的思政课”吉林省首届高校大学生微电影评选获奖作品名单

序

号
作品名称  作者  报送单位  奖项

1  使命与担当  张又元、陈佳利、赵培言  吉林大学  一等奖

2
人民之力量，未

来之开创——赞

人民
徐影、张诗浩、孙颖超  通化师范学院  一等奖

3
汇世人心，铸中

国梦
王志鑫、马羽莹、田鑫

吉林铁道职业技术

学院
一等奖

4  追寻  戴可歆、赖灵兰、吴海文  长春理工大学  一等奖

5  伴  张津玮
吉林工业职业技术

学院
一等奖

6  慧心巧思政  艾昊宇、胡美同、张彤
长春汽车工业高等

专科学校
一等奖

7  传承的力量  牛新宇
吉林工业职业技术

学院
一等奖

8
劳动是生活的底

色
林一腾  吉林农业大学  一等奖

9  渺小与伟大  董雪岩、魏建树
吉林铁道职业技术

学院
一等奖

10  我心中的马克思  王雨鑫、陈艺秋、于涵  长春师范大学  一等奖

11  爱国情  马义涵
长春工业大学人文

信息学院
二等奖

12
从辩证唯物主义

认识论看战

“疫”必胜
谭焜元、邸数  长春中医药大学  二等奖

13  中国梦青春的梦  宋昊、王晨、祝艺宁  吉林财经大学  二等奖

14
走进刘伯坚纪念

馆
曹禹、何玲、吴娉娉  吉林外国语大学  二等奖

15  思政课伴我成长  胡亚萍
东北师范大学人文

学院
二等奖

16
枪林弹雨，翻山

踏水，勇走长征

路
刘婉莹  白城师范学院  二等奖

17  信仰燃照青春  王子强、卢李玥、徐震雪
东北师范大学人文

学院
二等奖

18  微光  王海峰
长春理工大学光电

信息学院
二等奖

19
口罩下的温暖生

活
陆美琪、王梓民、张益维  吉林建筑大学  二等奖

20  城市的守护者  李志华、宋佳龙、何慧明  吉林工程职业学院  二等奖

21  中国力量  姜鹭、刘玥彤、刘耕言  长春大学  二等奖

22  我心中的思政课  邰博文、俞豪  吉林动画学院  二等奖

23  行走的思政课  彭宇蜚  吉林化工学院  三等奖

24  凯歌百代  郭月
长春工业大学人文

信息学院
三等奖

25
以学促行，战疫

有我
陈露露  长春光华学院  三等奖

26
中国力量大国担

当
厉美辰  吉林医药学院  三等奖

27
唯愿岁月静好，

我来负重前行
窦一博、关禹航

吉林交通职业技术

学院
三等奖

28
从抗疫看中国之

治
赵梓淳  长春建筑学院  三等奖

29  正青春  苏好义  吉林大学  三等奖

30
春雨——致播撒

爱与希望的乡村

扶贫教师
李文瑾、周雨、马小涵  通化师范学院  三等奖

31  学子心 英雄梦  曹龙冠、史媛媛、齐婉婷  吉林警察学院  三等奖

32  追光  储一嫚、王海旭、苏思怡  吉林农业科技学院  三等奖

33
穿越百年历史，

感受庚子之殇
李琪、杨雨卓  吉林建筑科技学院  三等奖

34
观古今之变，论

制度优势
程伟、王汐扬、叶霖华  长春大学旅游学院  三等奖

35  胡同里的国旗  冯 鑫  东北师范大学  三等奖

36  临渊羡鱼  王致心、何娇、文月君  吉林农业大学  三等奖

37  因果循环  王鑫垚、张欣、李嘉雪  吉林财经大学  三等奖

38  绽放最美青春  代伊含  吉林工程职业学院  优秀奖

39
战“疫”中爱国

主义本质的生动

彰显
孙晶飞  长春中医药大学  优秀奖

40
在希望中放飞梦

想
李变、王昭昱、刘韩芹  长春大学旅游学院  优秀奖

41  我心中的思政课  荀子敬、许文泽  长春财经学院  优秀奖

42
疫情下的中国精

神
魏欣怡、宋家敏、陈思琪  白城师范学院  优秀奖

43  成长的足迹  张椿涓、闫朋芋
吉林工程技术师范

学院
优秀奖

44
人民有信仰 民族

有希望
田杰、高昌圣、祝立辉  长春建筑学院  优秀奖

45  曙  张馨心、张美琪、赵鑫锐  长春光华学院  优秀奖

46
抗疫大考下的青

年担当
陈天任

吉林交通职业技术

学院
优秀奖

47  越过围墙  施鑫、由淞、周以恒
长春理工大学光电

信息学院
优秀奖

48  初心  尹健壮、韩松桃、宋闯  吉林警察学院  优秀奖

49  一生有你  郭子禄、张一博、李美凤  吉林农业科技学院  优秀奖

50  润物细无声  宋宇、胡静涛、王萍
长春医学高等专科

学校
优秀奖

51  力量  张凌赫  吉林化工学院  优秀奖

52  攀登者  李淑敏、陆明俊、王俊杰  吉林艺术学院  优秀奖

53  我爱你中国  覃晓、孙情情、张丹丹  吉林医药学院  优秀奖

54  路  李知彦、姜珊、李石可馨  吉林警察学院  优秀奖

55
我距新冠 0.001

米
杨媛、吴香绮、张子安  长春大学  优秀奖

56  当时  苏浩  吉林建筑大学  优秀奖

57  思政“微积”分  罗成杰、吴桐、高伟博
吉林水利电力职业

学院
优秀奖

58
青春，我们在奋

进！
赫子琦、潘琳、付聪  吉林大学  优秀奖

59
我的期待：“学

好外国语，做好

中国人”
官美琪  吉林外国语大学  优秀奖

吉林省教育厅

2020 年 10月 13 日